No caso de dois ou mais LICITANTES apresentarem atestados de um mesmo profissional, ambos poderão 

ser inabilitados, caso seja verificado que a situação em exame denota algum indício de conluio ou fraude. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é R$ 139.942,34  (cento e trinta e 

nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos 

na planilha orçamentária, em anexo. 

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre 

Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.